
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 
 

ПРИКАЗ 
 

24.09.2014                           № 642 

 

Об утверждении   

Положения об оплате труда работников  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

 
 

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Фе-

дерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  го-

рода  Нефтеюганска, решением Думы города Нефтеюганска от 29.04.2014 № 

801-V «Об утверждении Положения о Департаменте образования  и молодёж-

ной политики администрации города Нефтеюганска», постановлением админи-

страции города Нефтеюганска от 24.09.2013 № 102-нп «О порядке осуществле-

ния функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений города 

Нефтеюганска», руководствуясь приказом департамента образования и моло-

дёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 

14.03.2014 № 4-нп «О внесении изменений в приказ департамента образования 

и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 

16.01.2014 № 1-нп «Об утверждении примерного положения об оплате труда 

работников государственных образовательных организаций Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры», с учётом соглашения от 30.12.2013 

№ 12/13.0389 «О порядке и условиях предоставления субсидии на софинанси-

рование расходных обязательств местных бюджетов, возникающих при выпол-

нении полномочий органов местного самоуправления по созданию условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами», заключенного меж-

ду департаментом образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры и администрацией города Нефтеюганска, приказом 

департамента образования и молодежной политики администрации города 

Нефтеюганска от 18.08.2014 № 122-нп «О внесении изменений в приказ депар-

тамента образования и молодежной политики администрации города Нефте-

юганска от 18.02.2014 № 40-нп «Об утверждении примерного положения об 

оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, под-

ведомственных департаменту образования и молодежной политики админи-

страции города Нефтеюганска», на основании протокола общего собрания тру-

дового коллектива от 19.09.2014, решения Управляющего совета МБОУ «СОШ 

№ 7» от 19.09.2014,  



 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Отменить действие приказа от 21.01.2014 № 37 «Об утверждении По-

ложения об оплате труда работников МБОУ «СОШ № 7». 

2.Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь-

ная школа № 7» (далее - Положение) в соответствии с приложением. 

3. Настоящий приказ вступает в силу и распространяется на правоотно-

шения, возникшие с 01.09.2014, за исключением пунктов 1.8, 6.1., 8.2, которые 

вступают в силу с 01.10.2014 года. 

4. Лаборанту (Д.Р. Шагиев) разместить приказ на сайте Школы. 

5.Секретарю учебной части (Ю.И. Пономарева) ознакомить с данным 

приказом  всех работников школы в срок до 01.10.2014г. 

6. Бухгалтерии (М.Л.Лебедева) производить стимулирующие выплаты в 

соответствии с настоящим Положением на основании решения экспертной ко-

миссии с 01.10.2014 года. 

7.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                 Е.И.Суровцова 


